

Uzasadnienie zmian dokonanych w budżecie powiatu na rok 2023

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

1. Zwiększenie dochodów w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę **166.800,00 zł** następuje w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.490.2023.AW o zwiększeniu dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych powiatu na 2023 r.; powyższe zwiększenie dotacji celowej pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (część 83, poz. 49) przeznaczone jest na dofinansowanie wypłaty nagród dla osób zatrudnionych w Domu Pomocy Społecznej w Grajewie.
2. Zwiększenie dochodów w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę **2.332,00 zł** następuje na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.470.2023.WS o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat na 2023 r.; powyższe zwiększenie dotacji celowej pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 56), przeznaczone jest na wypłatę równoważników pieniężnych za remont albo za brak lokalu mieszkalnego dla strażaków pełniących służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie.
3. Zwiększenie wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę **166.800,00 zł** następuje w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.490.2023.AW o zwiększeniu dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych powiatu na 2023 r.; powyższe zwiększenie dotacji celowej pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (część 83, poz. 49) przeznaczone jest na dofinansowanie wypłaty nagród dla osób zatrudnionych w Domu Pomocy Społecznej w Grajewie.
4. Zwiększenie wydatków w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę **2.332,00 zł** następuje na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.470.2023.WS o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat na 2023 r.; powyższe zwiększenie dotacji celowej pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 56), przeznaczone jest na wypłatę równoważników pieniężnych za remont albo za brak lokalu

mieszkalnego dla strażaków pełniących służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie.

5. Pozostałe zmiany wprowadzone w budżecie polegają na przeniesieniach w planie wydatków pomiędzy poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej, w zakresie realizowanych przez powiat zadań własnych i dotyczą przede wszystkim:
 - 1) zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę 3.805,00 zł, finansowanych dodatkowymi środkami własnymi powiatu, dotyczących wymiany oświetlenia i naprawy bieżącej podłóg w pomieszczeniach w budynku internatu użyczonych przez Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie,
 - 2) zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 3.805,00 zł, finansowanych dodatkowymi środkami własnymi powiatu, dotyczących zakupu mebli do szatni w pomieszczeniu budynku internatu użyczonym przez Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie,
 - 3) zwiększenia wydatków bieżących o łączną kwotę 33.476,00 zł, finansowanych środkami własnymi powiatu, dotyczących wypłaty, nagród Starosty Grajewskiego przyznanych nauczycielom,
 - 4) uwzględnienia potrzeb, ustalonych w wyniku bieżącej weryfikacji planu wydatków, dotyczących głównie wynagrodzeń osobowych pracowników i nauczycieli wraz z pochodnymi od wynagrodzeń realizowanych przez szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grajewski, oraz zadań zleconych, co następuje w wyniku bieżącej weryfikacji realizacji budżetu powiatu oraz w związku z dostosowaniem planu wydatków budżetowych na rok 2023 do wysokości faktycznych wydatków przewidzianych do poniesienia przez Starostwo Powiatowe w Grajewie i podległe jednostki budżetowe.

Przewodniczący Zarządu

Waldemar Remfeld